Договор о задатке №____

	г. Москва
	«____» ___________ 202_ г.

Организатор торгов – конкурсный управляющий ООО «СУ-65» (ОГРН 1065030020660, ИНН 5030054394; 121096, г. Москва, ул. Василисы Кожиной, д. 24, кор. 1) Петрыкина Наталья Васильевна действующая на основании Решения Арбитражного суда города Москвы от 17.04.2018 и Определения Арбитражного суда города Москвы от 30.10.2020 г. по делу №А40-28817/2017, именуемая в дальнейшем «Организатор торгов», с одной стороны, и ______________________________________________, в лице ____________, действующего на основании _______________________________________________, именуемый в дальнейшем «Претендент», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Для участия в торгах №_____, по реализации имущества ООО «СУ-65» (ОГРН 1065030020660, ИНН 5030054394; 121096, г. Москва, ул. Василисы Кожиной, д. 24, кор. 1) проводимых на электронной торговой площадке «Всероссийская Электронная Торговая Площадка» (ООО «ВЭТП», юр. адрес: 390037, г. Рязань, ул. Зубковой, д. 18в, почтовый адрес: 390000, г. Рязань, ул. Право-Лыбедская, д. 27, офис 35; https://банкрот.вэтп.рф/; 88007778917) претендент перечисляет, а Организатор торгов принимает задаток в размере ___________ (_________________________________) рублей.

   2. Указанный задаток вносится Претендентом в качестве обеспечения обязательств по оплате имущества, указанного в п. 1. настоящего Договора.

3. Денежные средства в сумме, указанной в п.1. настоящего Договора, должны быть зачислены на счет организатора торгов в срок не позднее даты и времени окончания приема заявок по указанным реквизитам:

ООО «СУ-65», ИНН 5030054394, КПП 773001001, БИК 045402601 р/c 40702810447000000158 в Орловском отделении №8595 ПАО Сбербанк, к/c 30101810300000000601.
В случае отсутствия в обозначенный выше срок задатка на расчетном счете, обязательства по внесению задатка считаются неисполненными.
4. Претендент не вправе распоряжаться денежными средствами, поступившими на счет Организатора торгов в качестве задатка, равно как и Организатор торгов не вправе распоряжаться денежными средствами Претендента, поступившими на счет Организатора торгов в качестве задатка.
5. Организатор обязуется возвратить сумму задатка, внесенного Претендентом, в установленных ст. 110 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» случаях. Возврат задатка осуществляется на расчетный счет Претендента.
6. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим Договором, проценты не начисляются.
7. Задаток, внесенный Претендентом, в случае признания последнего победителем торгов и заключения им с продавцом договора купли-продажи имущества, указанного в п. 1. настоящего Договора, засчитывается в счет оплаты имущества.
В случае отказа или уклонения победителя торгов от подписания Договора купли-продажи имущества, являющегося предметом торгов в течение 5 (пяти) дней с даты получения предложения конкурсного управляющего, внесенный задаток ему не возвращается.
8. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и прекращает свое действие с момента исполнения в полном объеме сторонами обязательств, предусмотренных Договором.
9. Все возможные споры и разногласия будут разрешаться сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров они будут переданы на разрешение Арбитражного суда в соответствии с действующим законодательством РФ.

10. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, - по одному для каждой из сторон.
11. Адреса и реквизиты сторон:

	Организатор торгов

	Претендент

	ООО «СУ-65», ИНН 5030054394,
КПП 773001001, БИК 045402601
р/c 40702810447000000158 в Орловском отделении №8595 ПАО Сбербанк, к/c 30101810300000000601
Конкурсный управляющий

             ___________________ Петрыкина Н.В.
	                      _________________ (__________)

1